

ANEXO SEI Nº 26050742/2025 - SED.URC.ARC

PLANILHA RESUMO LIMPEZA

Quadro Resumo de Estimativa de Serviços de Limpeza e Postos de Trabalho	
Serviço	Quantidade estimada de postos 220h
Serviço de Limpeza	749
Encarregado	25
Zeladoria	217
Total	991

  

Quadro Resumo de Áreas	
Total de área (real) por unidade (m²)	1.160.957,04
Área contratada (Área Convertida)	933.181,93

Resumo Serviço de Limpeza (m²)			
Serviço	SED		
	Área contratada convertida (m²)	Quantidade estimada de postos 220h	Valor (R\$)
Posto de serviço de limpeza 220h - parâmetro 1200 m²	933.181,93	749	R\$ 4.646.550,22
<b>Total</b>	<b>933.181,93</b>	<b>749</b>	<b>R\$ 4.646.550,22</b>

Obs 1: O valor total do m² é calculado conforme planilha "Levantamento de Áreas" baseada na IN 05/2017 - SEGES/MP e a quantidade estimada de postos é arredondada seguindo a regra geral.

Resumo Postos de Encarregado		
Serviço	SED	
	Quantidade estimada de postos 220h	Valor (R\$)
	25	R\$ 189.520,77
<b>Total</b>	<b>25</b>	<b>R\$ 189.520,77</b>

Obs 1: O valor do Encarregado é calculado conforme planilha "Levantamento de Áreas" baseada na IN 05/2017 - SEGES/MP, e a quantidade estimada de postos é arredondada seguindo a regra geral.

Resumo Postos de Zeladoria		
Serviço	SED	
	Quantidade estimada de postos 220h	Valor (R\$)
	217	R\$ 1.504.602,05
<b>Total</b>	<b>217</b>	<b>R\$ 1.504.602,05</b>

Quadro Resumo Geral		
		SED
Serviço de Limpeza	Área contratada convertida (m²)	933.181,93
	Quantidade estimada de postos 220h	749

Valor mensal (a)	R\$ 4.646.550,22
Valor anual (12 meses) (b)	R\$ 55.758.602,64
<b>Total mensal Serviço de Limpeza (R\$)</b>	<b>R\$ 4.646.550,22</b>
Encarregado Posto 220h (quantidade estimada)	25
Valor mensal (c)	R\$ 189.520,77
Valor anual (12 meses) (d)	R\$ 2.274.249,24
<b>Total mensal Encarregado (R\$)</b>	<b>R\$ 189.520,77</b>
Zeladoria Posto 220h (quantidade estimada)	217
Valor mensal (e)	R\$ 1.504.602,05
Valor anual (12 meses) (f)	R\$ 18.055.224,60
<b>Total mensal Zeladoria (R\$)</b>	<b>R\$ 1.504.602,05</b>

  

Secretaria	SED
Total Estimado Mensal i=(a+c+e)	R\$ 6.340.673,04
Total Estimado Anual j=(b+d+f)	R\$ 76.088.076,48

Valores - Requisição de Compras					
Item	Quantidade	Unidade Medida	Material	Valor Unitário (valor de k e l)	Valor Total
1	1	Serviço	16648 - Serviço de Limpeza k=(b+d)	R\$ 58.032.851,88	R\$ 58.032.851,88
2	1	Serviço	16649 - Serviço de Zeladoria l=(f+h)	R\$ 18.055.224,60	R\$ 18.055.224,60
				<b>Total Geral (m = k + l)</b>	<b>R\$ 76.088.076,48</b>

Obs 1: Os valores mensais e anuais foram arredondados em duas casas após a virgula seguindo a regra geral

Obs 2: O valor do Encarregado é calculado conforme planilha "Levantamento de Áreas" baseada na IN 05/2017 - SEGES/MP, e a quantidade estimada de postos é arredondada para cima.

**Data da consolidação do valor estimado da contratação: 09/07/2025.**



Documento assinado eletronicamente por **Diogo Alexandre, Gerente**, em 10/07/2025, às 14:04, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **Marco Robert Klitzke, Gerente**, em 10/07/2025, às 14:36, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **Rafael Ardigo Medeiros, Coordenador(a)**, em 10/07/2025, às 14:38, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **Maira Turazi Ferreira, Coordenador(a)**, em 10/07/2025, às 14:40, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **Ana Paula Tobler da Silva, Servidor(a) Público(a)**, em 10/07/2025, às 14:44, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **26050742** e o código CRC **851D1331**.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - [www.joinville.sc.gov.br](http://www.joinville.sc.gov.br)

